
1/4 

 

Česká školní inspekce 
Zlínský inspektorát 

Zarámí 88, P. O. Box 125, 760 01  Zlín 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Čj.: ČŠIZ-932/24-Z 
Sp. zn.: ČŠIZ-S-154/24 Z 

2. 8. 2024 

Vyříze ní námitek 

Ředitel Zlínského inspektorátu České školní inspekce (dále „ČŠI“) vyřídil námitky 
kontrolované osoby Základní umělecká škola Uherské Hradiště, zastoupené 
MgA. Jiřím Pospíchalem, Ph.D., ředitelem školy, proti kontrolním zjištěním v protokolu 
o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 18. 6. 2024. 

Námitce proti kontrolnímu zjištění bodu 2 protokolu o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 
18. 6. 2024 se dle § 14 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů 

vyhovuje, 

a kontrolní zjištění bodu 2 protokolu o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 18. 6. 2024 se mění 
takto: 

2. Kontrola seznámení zaměstnanců s osobními čísly 10359, 10395, 10407, 10472, 10504, 
10460, 10410, 10441, 10163 se školním řádem podle § 30 odst. 4 školského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Zaměstnanci s osobními čísly 10359, 10395, 10407, 10472, 10504, 10460, 10410, 10441, 
10163 nebyli prokazatelně seznámeni se školním řádem vydaným s účinností od 4. 9. 2023. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Námitce proti kontrolnímu zjištění bodu 4 protokolu o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 
18. 6. 2024 se dle § 14 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů 

vyhovuje, 

a kontrolní zjištění bodu 4 protokolu o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 18. 6. 2024 se mění 
takto: 

4. Kontrola plnění předpokladů odborné kvalifikace pro výkon činnosti pedagogických 
pracovníků s osobními čísly 10315, 10408, 10444, 10460, 10471, 10340, 10476 podle  
§ 3 odst. 1 písm. b) a § 10 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



2/4 

Pedagogičtí pracovníci s osobními čísly 10315, 10408, 10444, 10460, 10471, 10340, 10476 
nezískali požadovanou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost učitele 
základní umělecké školy, kterou vykonávali v době kontroly.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Námitky byly vyřízeny s následujícím odůvodněním. 

Odůvodnění 

Základní umělecká škola Uherské Hradiště, se sídlem Mariánské nám. 125, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČO 46 254 323, resortní identifikátor 600 003 671, zastoupená MgA. Jiřím 
Pospíchalem, Ph.D., ředitelem školy (dále „kontrolovaná osoba“), podala námitky proti 
kontrolním zjištěním protokolu o kontrole čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 18. 6. 2024 (dále 
„protokol“) ve smyslu § 13 kontrolního řádu. 

Kontrolované osobě byl protokol doručen dne 1. 7. 2024. Protokol obsahuje řádné poučení 
o možnosti podání námitek proti kontrolním zjištěním protokolu dle § 13 kontrolního řádu. 
Patnáctidenní lhůta pro podání námitek počíná běžet dnem, který následuje po dni, kdy byl 
protokol o kontrole kontrolované osobě doručen. Dne 10. 7. 2024 byly námitky doručeny ČŠI. 
Lhůta pro podání námitek byla dodržena. 

Zjištění inspekčního týmu: 

V kontrolním zjištění bodu 2 protokolu bylo konstatováno porušení § 30 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, neboť bylo zjištěno, že zaměstnanci s osobními 
čísly 10359, 10395, 10407, 10472, 10504, 10460, 10027, 10410, 10441, 10163 nebyli 
prokazatelně seznámeni se školním řádem vydaným s účinností od 4. 9. 2023. 

V kontrolním zjištění bodu 4 protokolu bylo konstatováno porušení § 3 odst. 1 písm. b) a § 10 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť bylo zjištěno, že pedagogičtí pracovníci s osobními čísly 10315, 
10408, 10444, 10371, 10460, 10471, 10340, 10476 nezískali požadovanou odbornou 
kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost učitele základní umělecké školy, kterou 
vykonávali v době kontroly. 

Obsah námitek: 

Kontrolovaná osoba uplatnila námitky proti kontrolnímu zjištění bodu 2 a 4 protokolu. 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 2 protokolu kontrolovaná osoba uvádí „Zaměstnanec s osobním 
číslem 10027 byl celý školní rok v pracovní neschopnosti.“  

Ke kontrolnímu zjištění bodu 4 protokolu kontrolovaná osoba uvádí: „Zaměstnanec s osobním 
číslem 10371 měl a má ve svém osobním spise uznanou uměleckou činnost ze dne 26. 8. 2021 
dostačující k plnění činnosti pedagogických pracovníků. Stejné uznání mají i někteří další 
pedagogové, které kontrola akceptovala. Jedná se tak zřejmě o nedorozumění.“ 

Inspekční tým námitkám kontrolované osoby vyhověl v plném rozsahu a námitky byly 
předloženy k vyřízení řediteli Zlínského inspektorátu ČŠI. 



3/4 

Ředitel Zlínského inspektorátu ČŠI se námitkami kontrolované osoby zabýval a vyřídil je 
s následujícím závěrem. 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 2 protokolu: 

Z dokumentu předloženého ředitelem školy inspekčnímu týmu v době kontroly s názvem 
„Úvodní porada 29. 8. 2023“ obsahující prezentační listinu zaměstnanců 2023/2024 vyplývá, 
že u zaměstnance s osobním číslem 10027 chybí vlastnoruční podpis a je zde uvedena 
poznámka „nemoc“. Z dokumentu je pouze zřejmé, že zaměstnanec s osobním číslem 10027 
nebyl přítomen z důvodu nemoci na výše uvedené poradě. Nepřítomnost pracovníka po celý 
školní rok tento dokument nedokládá. Z dalšího dokumentu předloženého ředitelem školy 
inspekčnímu týmu v době kontroly s názvem „Rozvrh hodin“ zaměstnance s osobním číslem 
10027, platný pro školní rok 2023/2024, (tisk ze dne 28. 5. 2024) vyplývá, že ředitel školy 
stanovil týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti tomuto pedagogickému pracovníkovi na 
období školního vyučování nebo na pololetí školního vyučování. Jiný dokument prokazujíc í 
seznámení zaměstnance s osobním číslem 10027 se školním řádem ve školním roce 2023/2024 
nebyl inspekčnímu týmu v době kontroly ředitelem školy předložen. Rovněž nebyl 
inspekčnímu týmu předložen žádný další dokument, z něhož by byla zřejmá nepřítomnost 
pracovníka s osobním číslem 10027 po celý školní rok a v průběhu inspekce ve škole nebyla 
skutečnost dlouhodobé nepřítomnosti pracovníka s osobním číslem 10027 ze strany školy 
inspekčnímu týmu nijak zmíněna. ČŠI důvody a dobu nepřítomnosti zaměstnanců školy 
neposuzuje, to je v kompetenci ředitele školy. Při inspekční činnosti ČŠI vychází z předložené 
dokumentace v době kontroly.  

Statutární zástupkyně ředitele školy pověřená zřizovatelem od 1. 8. 2024 vedením školy na 
základě „Žádosti o doplnění námitek podaných proti protokolu čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 
18. 6. 2024“ zaslané ředitelem Zlínského inspektorátu škole dne 30. 7. 2024 doručila dne 
2. 8. 2024 ČŠI dokument prokazující skutečnost, že zaměstnanec s osobním číslem 10027 byl 
od 8. 9. 2023 do 30. 6. 2024 v pracovní neschopnosti.  

Námitkám proti kontrolnímu zjištění bodu 2 protokolu se vyhovuje. Kontrolní zjištění bodu 
2 bylo změněno. Došlo k porušení právních předpisů tak, jak je uvedeno v kontrolním zjištění 
bodu 2 protokolu ve výrokové části námitek.  

Ke kontrolnímu zjištění bodu 4 protokolu: 

ČŠI posoudila doklad předložený ředitelem školy v době kontroly o nejvyšším dosaženém 
vzdělání zaměstnance s osobním číslem 10371, kterým bylo vysvědčení o maturitní zkoušce. 
Dosažené vzdělání zaměstnance s osobním číslem 10371 uvedené v tomto dokumentu není 
dostačující pro výuku v základní umělecké škole. Inspekční tým nahlížel opakovaně do všech 
příslušných osobních spisů zaměstnanců, tedy i do osobního spisu zaměstnance s osobním 
číslem 10371, ve kterém chybělo písemné uznání předpokladu odborné kvalifikace učitele 
předmětu odpovídajícího uměleckému zaměření zaměstnance. I z toho důvodu byl několikrát 
ředitel školy inspekčním týmem požádán o doplnění chybějících dokladů. Některé doklady 
o nejvyšším dosaženém vzdělávání během inspekční činnosti doplnil, protože ve spisech 
chyběly, některým vyučujícím status „výkonného umělce“ uznal dne 30. 5. 2024. 
U zaměstnance s osobním číslem 10371 takto učiněno nebylo. 

Vzhledem k tomu, že v době kontroly nebylo ředitelem školy inspekčnímu týmu předloženo 
písemné uznání předpokladu odborné kvalifikace učitele předmětu odpovídajícího uměleckému 
zaměření zaměstnance, nebylo možné odbornou kvalifikaci pedagogického pracovníka 



4/4 

s osobním číslem 10371 uznat. Doloženo bylo pouze vysvědčení o maturitní zkoušce tohoto 
zaměstnance, které neprokazuje odbornou kvalifikaci pro výuku v základní umělecké škole. 

Statutární zástupkyně ředitele školy pověřená zřizovatelem od 1. 8. 2024 vedením školy na 
základě „Žádosti o doplnění námitek podaných proti protokolu čj. ČŠIZ-758/24-Z ze dne 
18. 6. 2024“ zaslané ředitelem Zlínského inspektorátu škole dne 30. 7. 2024 doručila dne 
2. 8. 2024 ČŠI dokument prokazující u zaměstnance s osobním číslem 10037 písemné uznání 
předpokladu odborné kvalifikace učitele předmětu odpovídajícího uměleckému zaměření 
zaměstnance ze dne 26. 8. 2021.  

Námitkám proti kontrolnímu zjištění bodu 4 protokolu se vyhovuje. Kontrolní zjištění bodu 
4 bylo změněno. Došlo k porušení právních předpisů tak, jak je uvedeno v kontrolním zjištění 
bodu 4 protokolu ve výrokové části námitek.  

Námitky kontrolované osoby byly vyřízeny. Námitkám proto kontrolním zjištěním v bodech 2 
a 4 protokolu se vyhovuje a znění těchto kontrolních zjištění je změněno ve výrokové části 
vyřízení námitek. 

Poučení o opravných prostředcích: Proti tomuto vyřízení námitek není možné se odvolat. 

PhDr. Vlastislav Kožela 
ředitel Zlínského inspektorátu České školní inspekce 
 
Základní umělecká škola Uherské Hradiště 
Mariánské nám. 125, 686 01 Uherské Hradiště 
ID DS: ybuxcvc 


		2024-08-02T07:55:22+0000




